

**Информация об основных изменениях, которые предлагается внести в
Положение о Правлении Публичного акционерного общества «ЭЛ5-Энерго» (далее - Положение)**

<i>Действующая редакция Положения</i>	<i>Новая редакция Положения</i>	<i>Комментарии</i>
<p>4.2.1. Совмещение членом Правления должностей в органах управления других организаций допускается только с предварительного согласия Совета директоров.</p> <p>При этом под должностями в органах управления других организаций понимается вхождение в советы директоров, исполнительные органы управления других организаций, исполнение функций руководителя и заместителя руководителя других организаций, иное выполнение в них административно-распорядительных функций на основании договора или по иным основаниям.</p>	<p>4.2.1. Совмещение членом Правления должностей в органах управления других организаций допускается только с предварительного согласия Совета директоров.</p> <p>При этом под должностями в органах управления других организаций понимается вхождение в советы директоров, исполнительные органы управления других организаций, исполнение функций руководителя и заместителя руководителя других организаций, иное выполнение в них административно-распорядительных функций на основании договора или по иным основаниям.</p>	<p>Изменение направлено на приведение нормы Положения в соответствие с нормой абз. 4 п. 3 ст. 69 Федерального закона от 26.12.1995 №208-ФЗ «Об акционерных обществах».</p>
<p><i>По тексту Положения название Общества ПАО «Энел Россия».</i></p>	<p><i>По тексту Положения название Общества ПАО «ЭЛ5-Энерго».</i></p>	<p>25 ноября 2022 года повторное внеочередное Общее собрание акционеров утвердило новую редакцию Устава с наименованием ПАО «ЭЛ5-Энерго» (дата регистрации Устава с новым наименованием – 06 декабря 2022 года).</p>
<p><i>По тексту Положения – «Аудитор» в соответствующем падеже.</i></p>	<p><i>По тексту Положения – «Аудиторская организация» в соответствующем падеже.</i></p>	<p>Предлагаемое изменение направлено на приведение норм Положения в соответствие с нормами Федерального закона от 26.12.1995 №208-ФЗ «Об акционерных обществах».</p>

В настоящей таблице исключаемые нормы обозначаются шрифтом с зачеркиванием.